

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 077

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR

Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
1	22-Nov	16	OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	17.01.0001.0010	SERVICIO DE DESARROLLO DE SISTEMAS	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 6,500.00			1	S/ 6,500.00
2	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	071100385612	SERVICIO DE REVISIÓN Y ANÁLISIS DE CALIDAD DE INFORMACIÓN	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 8,000.00			1	S/ 8,000.00
3	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	071100437400	SERVICIO DE MONITOREO DE LA ZONIFICACIÓN FORESTAL	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 7,000.00			1	S/ 7,000.00
4	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	071100431109	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 3,000.00	2	S/ 6,000.00		
5	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	071100431109	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 6,000.00			1	S/ 6,000.00
6	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	SERVICIOS	S/ 33,200.00			1	S/ 33,200.00
7	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	SERVICIOS	S/ 33,000.00			1	S/ 33,000.00
8	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	767400051122	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9371A CIAN	2.3.1.5.1.2	UNIDAD	S/ 454.00			1	S/ 454.00
9	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	767400051123	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9374A GRIS	2.3.1.5.1.2	UNIDAD	S/ 454.00			1	S/ 454.00
10	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	767400051124	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9372A MAGENTA	2.3.1.5.1.2	UNIDAD	S/ 454.00			1	S/ 454.00
11	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	767400051125	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9403A NEGRO MATE	2.3.1.5.1.2	UNIDAD	S/ 454.00			1	S/ 454.00
12	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	767400051126	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9370A NEGRO FOTO	2.3.1.5.1.2	UNIDAD	S/ 454.00			1	S/ 454.00
13	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	767400051127	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9373A AMARILLO	2.3.1.5.1.2	UNIDAD	S/ 454.00			1	S/ 454.00
14	22-Nov	8	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	Empaquex500	S/ 14.00			20	S/ 280.00

- 1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad.
 2/ La información registrada en los campos de "exclusión" e "inclusión" considera la cantidad y/o valor acumulado de todos los años de la programación.
 3/ El campo de "cantidad total" se completa solo en el caso de bienes.
 4/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, se suscribe:

Firmado digitalmente por PARDAVE
 CAMACHO Carmen Rosa FAU
 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 23.11.2023 15:35:01 -05:00

Firmado digitalmente por HUAMANI
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927
 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 23.11.2023 15:55:36 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada
 en la gestión de la CAP

2129428-1

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o
 a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 077

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR

Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
15	22-Nov	29	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	23.15.12	EMP X 500	S/ 17.00			300	S/ 5,100.00
16	22-Nov	29	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	23.15.12	UNIDAD	S/ 71.00			5	S/ 355.00
17	22-Nov	29	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	503300250140	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 46 mm X 110 yd	23.15.12	UNIDAD	S/ 11.00			10	S/ 110.00
18	22-Nov	29	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000010022	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	23.15.12	UNIDAD	S/ 5.00			100	S/ 500.00
19	22-Nov	29	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060430	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	23.15.12	UNIDAD	S/ 2.40			20	S/ 48.00
20	22-Nov	29	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060444	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	23.15.12	UNIDAD	S/ 2.40			20	S/ 48.00
21	22-Nov	29	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	23.15.12	UNIDAD	S/ 2.40			20	S/ 48.00
22	22-Nov	29	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	716000060459	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	23.15.12	UNIDAD	S/ 2.40			20	S/ 48.00
23	22-Nov	29	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	710300120116	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	23.15.12	UNIDAD	S/ 7.50			20	S/ 150.00
24	22-Nov	29	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	718500110046	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm X 454 g	23.15.12	UNIDAD	S/ 18.90			10	S/ 189.00
25	22-Nov	29	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	718500050032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	23.15.12	UNIDAD	S/ 2.00			20	S/ 40.00
26	22-Nov	29	DIRECCIÓN DE CONTROL DE LA GESTIÓN DEL PATRIMONIO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	718500080027	GRAPA 26/8 X 1000	23.15.12	UNIDAD	S/ 1.50			20	S/ 30.00
27	22-Nov	27	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	07.11.0043.2648	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE MATERIAL GRAFICOS Y AUDIOVISUAL	2.3. 2. 9.11	SERVICIOS	S/ 2,000.00			1	S/ 2,000.00
28	22-Nov	27	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	50.15.0003.0046	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN DE MATERIALES IMPRESOS	2.3. 2. 9.12	SERVICIOS	S/ 1,500.00			1	S/ 1,500.00
29	22-Nov	27	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	76.74.0006.2340	TONER COLOR NEGRO KONICA TN 323	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1,000.00			2	S/ 1,000.00
30	22-Nov	27	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	76.74.0006.2900	TONER COLOR NEGRO W9040 MC	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1,000.00			1	S/ 1,000.00
31	22-Nov	27	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	76.74.0006.2893	TONER COLOR CIAN W9041 MC	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1,000.00			1	S/ 1,000.00
32	22-Nov	27	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	76.74.0006.2899	TONER COLOR AMARILLO W9042 MC	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1,000.00			1	S/ 1,000.00
33	22-Nov	27	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	76.74.0006.2898	TONER COLOR MAGENTA W9043 MC	2.3. 1 5. 1 2	UNIDAD	S/ 1,000.00			1	S/ 1,000.00

Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 23.11.2023 15:35:15 -05:00

SERFOR

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 23.11.2023 15:55:54 -05:00

SERFOR

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 077

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR

Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
34	22-Nov	27	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO FORESTAL	76.74.0006.3089	TONER NEGRO LASER JET PRO M428 CF258X 58	2.3.1.5.1.2	UNIDAD	S/ 1,000.00			1	S/ 1,000.00
35	23-Nov	9	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	SERVICIOS	S/ 33,200.00	1	S/ 33,200.00		
36	23-Nov	9	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	SERVICIOS	S/ 33,300.00			1	S/ 33,300.00
37	23-Nov	9	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	SERVICIOS	S/ 33,000.00	1	S/ 33,000.00		
38	23-Nov	9	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	SERVICIOS	S/ 38,500.00			1	S/ 38,500.00
39	23-Nov	9	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2.7.11.6	SERVICIOS	S/ 3,800.00			1	S/ 3,800.00
40	23-Nov	9	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	501500030046	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE MATERIALES IMPRESOS	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 3,500.00	2	S/ 7,000.00		
41	23-Nov	9	DIRECCION DE CATASTRO, ZONIFICACIÓN Y ORDENAMIENTO FORESTAL	501500030046	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE MATERIALES IMPRESOS	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 7,000.00			1	S/ 7,000.00
42	23-Nov	20	DIRECCION DE INVENTARIO Y VALORACIÓN	95.22.3467.0001	EQUIPO RECEPTOR DE SATELITE DIGITAL - RECEPTOR SATELITAL	26.32.33	UNIDAD	S/ 2,000.00			1	S/ 2,000.00
43	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0043.6747	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN INGENIERÍA FORESTAL	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 12,000.00	2	S/ 24,000.00		
44	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.0079	CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 7,000.00	2	S/ 14,000.00		
45	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 3,500.00	2	S/ 7,000.00		

SERFOR

Firmado digitalmente por PARDAVE
 CAMACHO Carmen Rosa FAU
 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 23.11.2023 15:42:43 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada
 en la gestión de la CAP

SERFOR

Firmado digitalmente por HUAMANI
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927
 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 23.11.2023 15:56:08 -05:00

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o
 a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 077

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR

Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
46	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.0079	CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO	2.3.2.7.14.98	SERVICIO	S/ 8,200.00			1	S/ 8,200.00
47	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 3,500.00			1	S/ 3,500.00
48	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 4,000.00	2	S/ 8,000.00		
49	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 4,000.00	2	S/ 8,000.00		
50	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 4,000.00			1	S/ 4,000.00
51	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 4,000.00			1	S/ 4,000.00
52	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 7,000.00	1	S/ 7,000.00		
53	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 3,500.00			1	S/ 3,500.00
54	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 3,500.00			1	S/ 3,500.00
55	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 3,500.00			1	S/ 3,500.00
56	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 3,500.00			1	S/ 3,500.00
57	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 3,500.00			1	S/ 3,500.00
58	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 7,000.00	2	S/ 14,000.00		
59	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.2938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS EN CAMPO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 7,000.00			1	S/ 7,000.00
60	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0043.6747	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN INGENIERÍA FORESTAL	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 9,300.00			1	S/ 9,300.00
61	23-Nov	17	DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y COMPETITIVIDAD FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	07.11.0038.0079	CONTRATACION DE ASISTENCIA TECNICA, CAPACITACION Y MONITOREO	2.3.2.7.14.98	SERVICIOS	S/ 4,000.00			1	S/ 4,000.00
62	23-Nov	28	ATFFS CUSCO	021200010031	ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL	2.3.2.4.2.1	SERVICIOS	S/ 4,900.00			1	S/ 4,900.00
63	23-Nov	12	ATFFS LAMBAYEQUE	021200010013	MEJORAMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE LOS AMBIENTES	23.24.21	SERVICIOS	S/ 6,300.00			1	S/ 6,300.00
64	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	462248380007	EQUIPO DE LUCES PORTATIL LED	2.6.3.2.9.4	UNIDAD	1,512.00			1	1,512.00
65	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	503300030095	PAHUELA DE MADERA 10 cm X 1.00 m X 1.20 m APROX.	2.6.8.1.4.2	UNIDAD	125.00			12	1,500.00

Firmado digitalmente por PARDAVE
 CAMACHO Carmen Rosa FAU
 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 23.11.2023 15:43:00 -05:00

SERFOR



Firma 1: Responsable del Área involucrada
 en la gestión de la CAP

Firmado digitalmente por HUAMANI
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927
 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 23.11.2023 15:56:22 -05:00

SERFOR

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o
 a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 077

Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR

Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código Ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
66	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	746481870001	SILLA FIJA DE METAL	2.6.3.2.1.2	UNIDAD	199.00			6	1,194.00
67	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	746483900001	SILLA GIRATORIA DE METAL	2.6.3.2.1.2	UNIDAD	250.00			13	3,250.00
68	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	261000012165	INVERSOR DE CORRIENTE 12 V A 220 V 3000W	2.6.7.1.3.2	UNIDAD	700.00			1	700.00
69	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	462261830021	GENERADOR ELECTRICICO	2.6.3.2.9.4	UNIDAD	4,359.00			1	4,359.00
70	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	71100382990	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTO	2.6.8.1.4.3	SERVICIOS	10,000.00			1	10,000.00
71	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	71100382990	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTO	2.6.8.1.4.3	SERVICIOS	10,000.00			1	10,000.00
72	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	111100020146	SERVICIO DE DISEÑO DE INSTALACIONES SANITARIAS	2.6.8.1.4.3	SERVICIOS	10,000.00			1	10,000.00
73	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	111100020036	SERVICIO DE DISEÑO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	2.6.8.1.4.3	SERVICIOS	10,000.00			1	10,000.00
74	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	5001000050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.6.8.1.4.3	SERVICIOS	6,000.00			1	6,000.00
75	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	5001000050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.6.7.1.4.3	SERVICIOS	19,550.00			1	19,550.00
76	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100382411	SERVICIO DE REVISIÓN DIGITACION Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION	2.6.8.1.4.3	SERVICIOS	6,000.00			1	6,000.00
77	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	140400032668	SOFTWARE (INC.LICENCIA) CREDITO DE SISTEMAS DE INFORAMACION GEOGRAFICA-AERGICS	2.6.6.1.3.2	UNIDAD	36,283.00			1	36,283.00
78	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	07.11.0038.6724	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE LIQUIDACION FINANCIERA DE PROYECTO DE INVERSION PUBLICA	2.6.8.1.4.3	SERVICIOS	8,000.00			1	8,000.00
79	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	501100170129	BOLSA DE TELA ECOLOGICA 40 cm X 45 cm APROX.	2.6.7.1.5.2	UNIDAD	9.50			500	4,750.00
80	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	717200030288	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 180 HOJAS	2.6.7.1.5.2	UNIDAD	13.50			500	6,750.00
81	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	716000010315	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLOGICO CON LOGOTIPO	2.6.7.1.5.2	UNIDAD	2.90			500	1,450.00
82	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	602233450001	DISTANCIOMETRO LASER	2.6.3.2.9.5	UNIDAD	2,500.00			1	2,500.00
83	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	952231860001	EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS	2.6.3.2.3.3	UNIDAD	3,500.00			1	3,500.00
84	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	112204460001	CALEFACTOR	2.6.3.2.9.1	UNIDAD	5,000.00			1	5,000.00
85	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	111000010034	SERVICIO DE MODELAMIENTO BAJO LA METODOLOGÍA BIM - BUILDING INFORMATION MODELING (BIM)	2.6.8.1.4.3	SERVICIOS	10,000.00			1	10,000.00

SERFOR
 Firmado digitalmente por PARDAVE
 CAMACHO Carmen Rosa FAU
 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 23.11.2023 15:43:15 -05:00

SERFOR
 Firmado digitalmente por HUAMANI
 URPI Juan Manuel FAU 20562836927
 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 23.11.2023 15:56:37 -05:00



Firma 1: Responsable del Área involucrada
 en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o
 a quien se hubiera delegado dicha facultad

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 077


Entidad del Sector Público u organización de la entidad: Servicio Nacional Forestal y Fauna Silvestre - SERFOR

Nro de Identificación: 1503

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Unidad Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES			
									EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad Total	Valor Total
86	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100381875	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AMBIENTAL	2.6.8.1.4.3	SERVICIOS	7,500.00			1	7,500.00
87	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100388860	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	2.6.8.1.4.3	SERVICIOS	6,800.00			1	6,800.00
88	23-Nov	32	OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION	071100389251	SERVICIO ESPECIALIZADO DE SENALIZACIÓN EN SEGURIDAD Y EVACUACIÓN (VIAL)	2.6.8.1.4.3	SERVICIOS	8,500.00			1	8,500.00
89	23-Nov	18	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO DE FAUNA SILVESTRE	071100437644	SERVICIO DE COORDINACIÓN,VERIFICACIÓN Y CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DE CAMPO	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 7,000.00			1	S/ 7,000.00
90	23-Nov	18	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO DE FAUNA SILVESTRE	071100437644	SERVICIO DE COORDINACIÓN,VERIFICACIÓN Y CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES DE CAMPO	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 7,000.00			1	S/ 7,000.00
91	23-Nov	18	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO DE FAUNA SILVESTRE	071100382938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS DE CAMPO	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 4,000.00			1	S/ 4,000.00
92	23-Nov	18	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO DE FAUNA SILVESTRE	071100382938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS DE CAMPO	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 4,000.00			1	S/ 4,000.00
93	23-Nov	18	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO DE FAUNA SILVESTRE	071100382938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS DE CAMPO	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 4,000.00			1	S/ 4,000.00
94	23-Nov	18	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO DE FAUNA SILVESTRE	071100382938	SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE DATOS DE CAMPO	2.3.2.9.1.1	SERVICIOS	S/ 4,000.00			1	S/ 4,000.00
95	23-Nov	18	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO DE FAUNA SILVESTRE	952231860001	EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS	2.6.3.2.3.3	UNIDAD	S/ 2,000.00			2	S/ 4,000.00
96	23-Nov	18	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO DE FAUNA SILVESTRE	672204960002	BINOCULARES	2.6.3.2.9.99	UNIDAD	S/ 1,300.00			4	S/ 5,200.00
97	23-Nov	18	DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO DE FAUNA SILVESTRE	952269650001	RADIO TRANSMISOR RECEPTOR	2.6.3.2.3.3	UNIDAD	S/ 447.00			8	S/ 3,576.00
98												
99												
100												
101												
102												
103												
104												
105												

Firmado digitalmente por PARDAVE CAMACHO Carmen Rosa FAU 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 23.11.2023 15:43:31 -05:00

SERFOR



Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firmado digitalmente por HUAMANI URPI Juan Manuel FAU 20562836927 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 23.11.2023 15:56:54 -05:00

SERFOR

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se hubiera delegado dicha facultad